

Véget ért a 12. Vásárhelyi Forгатag

Boldogságoázis volt a város szívében



Fotó: Vásárhelyi Forгатag

Tizenkettedik alkalommal rendezték meg augusztus 27-31. között a Vásárhelyi Forгатagot. A város és a megye magyar lakosságának egyik legkedveltebb rendezvénye több száz programot kínált, és maradandó élményekkel szolgált minden korosztály számára.

Szeredai Vivien

Mivel az idei Forгатag programkínálata minden eddiginél gazdagabb volt, így lapunk munkatársai nem tudtak minden eseményen részt venni. A folytatásban a teljesség igénye nélkül említünk néhányat a hétvége történéseiből.

(Folytatás a 3. oldalon)

Megerősítették a listavezetői helyüket

Továbbra is a labdarúgó 2. liga táblájának az élén áll az FC ASA, amely az FC Câmpulung Muscel elleni mérkőzésen Măgerușan mesterhármásával meg is erősítette ezt a pozícióját.

4.

Székely továbbjutók a kupában

Két székelyföldi csapat is sikerrel vette az akadályt, így ott lesznek a csoportkörben, amely októberben rajtol 24 csapat részvételével, négy hatos csoportban, azonban csak három mérkőzéssel csapatonként.

5.

Hivatalossá vált az önálló római katolikus líceum jogállása

Az 2025-26-os iskolai évtől hivatalosan is elfogadott római katolikus szellemiségű, független tanintézményként folytathatja a munkát, „rosszindulattól mentes, zavartalan körülmények között”.

7.

Mente Fesztivál: kultúra és közösség a Felső-Maros mentén

Egy fesztivál – egy közösség – ezzel a szlogennel indul útjára idén a Mente Fesztivál.

7.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupilatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására

Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323



AKTUÁLIS

Kik törődnek a diákokkal?

Vajda György

Azzal fenyegetnek az oktatási szakszervezetek, hogy a tanárok nem kezdek el az oktatást az új tanévben, mert nem értenek egyet a kormány megszorító intézkedéseivel, többek között azzal, hogy növelik a pedagógusok kötelező óraszámát, a kislétszámú iskolákat beolvasztják a nagyobbakba, valamint a nyolcadikosok képességvizsgáját és az érettségit is újraütemezik. Erről csak az jut eszembe, mi volna, ha nem sütné a pék kenyeret, nem aratna a gazda, nem készítené a hentes hústerméket, nem adnának gázt, vizet és villanyt, és sorolhatnánk tovább azokat a létszükségleti szolgáltatásokat, amelyek nélkül nem tudnánk létezni.

Az oktatást is a létfontosságú szolgáltatások közé sorolnám, hiszen tulajdonképpen a társadalom egyik legfontosabb hivatása. Ma egyre többet hallunk a tudásalapú társadalomról, amely a gazdasági, társadalmi fejlődés hajtómotorja. És ezt az utóbbi évtizedben, amikor egyre inkább behálózódik életterünk a mesterséges intelligencia irányába tartó, informatikán alapuló rendszerek. Ehhez viszonyítva úgy tűnik, hogy a fejlődés sebessége egy kicsit meghaladta a romániai tanügy rendszerét. Ugyanis azt is tapasztalhatjuk, hogy a középiskolák, az egyetemek – talán kevés kivétellel – nem a munkaerőpiaci szükséglet alapján állítják össze az oktatási terveiket. Olyan szakok indulnak, illetve „érdeklődés hiánya miatt” szűnnek meg, amelyekre nincs igény, vagy amennyiben elvégzi a diák az iskolát (egyetemet), egyszerűen közvetlen környezetében nem talál állást. Ma a fiatalok nagyrésze már a középiskolában úgy tervezi, hogy tanulmányait külföldön folytatja, egy másik része pedig utolsó éves egyetemistaként

(Folytatás a 2. oldalon)

SZEPTEMBER

1

HÉTFŐ

Ma EGYED, EGON,
holnap REBEKA napja

Az év 000. napja, hátravan 000 nap

IDŐJÁRÁS

Változékony idő

Hőmérséklet:

max.:**26°C**

min.:**16°C**

Isten éltesse!

REBEKA: héber eredetű (הקבר) női név, a jelentése bizonytalan, a legvalószínűbb értelmezése szerint úszó, de más megfejtések szerint jól táplált.

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

M E G Y E I H Í R E K

Bírósági jegyzők tiltakozása

A bírósági jegyzőkönnyvezetők országos szakszervezetének augusztus 27-i határozata szerint augusztus 28-ától, múlt csütörtöktől a törvényhozói munka kiegészítő szakszemélyzete kizárólag a bírók és ügyészek közgyűlésein meghatározott sürgős ügyeket látja el, tiltakozásképpen a kormány megszorító intézkedéseire. Szeptember 1-jétől, hétfőtől (mától) a tiltakozás részeként egyebek mellett megtagadják a túlórázást, egy órával csökkentik az ügyélfogadást, nem bocsátják ki a nem sürgős iratokat, illetve nem teszik lehetővé a törvényszék archívumában lévő, fizikailag tárolt iratcsomók megtekintését – tájékoztatta lapunkat közleményben Sebastian Voinea törvényszéki bíró, a Maros Megyei Törvényszék elnöke.

Igényelhetők az energiautalványok

Augusztus 28-tól igényelhetik a rászoruló marosvásárhelyiek a villanyszámlák kifizetésénél a havi 50 lejes támogatást jelentő energiautalványt. A támogatásra azok az egyedül élő személyek jogosultak, akiknek a nettó jövedelme legfeljebb 1940 lej, valamint azok a családok, amelyekben a családtagok egy főre jutó nettó jövedelme legfeljebb 1784 lej. Az igényléseket a Marosvásárhelyi Szociális Igazgatóság Dózsa György utca 9. szám alatti székhelyén (földszint, iktató) fogadják. Szükséges iratok: a helyszínen beszerezhető vagy online letölthető kérvény, egy villanyszámla és a családtagok személyi igazolványa. Azoknak, akik már részesülnek a minimális jövedelemtámogatásban, csak egy villanyszámlát kell bemutatni, nem kell külön kérvényt leadni.

Őszi felvételi a Sapientián

Szeptember 4-ig, csütörtökig lehet jelentkezni a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Marosvásárhelyi Karán a nyári felvételi után megmaradt tandíjmentes, költség-hozzájárulásos, differenciált költség-hozzájárulásos és teljes tandíjas helyekre. Az augusztus 27-én indított őszi felvételi iratkozás a nyárihoz hasonlóan online felületen zajlik. A szabad helyek száma, valamint a felvétellel kapcsolatos minden információ megtalálható az egyetem honlapján.

Gasztrofesztivál a Gyimesi Skanzenben

A Pro Economica Alapítvány szervezésében szeptember 4–7. között idén is sor kerül az egyedülálló Taste of Transylvania gasztrofesztiválra, ami az erdélyi sokszínű, multikulturális gasztronómia, a kulináris hagyományok, illetve a rendkívül gazdag alapanyag- és receptvilág ünnepe. Ezúttal olyan nemzetközi hírnévű séfek is jelen lesznek a Gyimesi Skanzenben zajló fesztiválon, mint Ana Roš, a három Michelin-csillagos Hiša Franko étterem vezetője, akit a világ legjobb női séfjeként tartanak számon, Alessandro Ingulli, Olaszország legfiatalabb Michelin-csillagos séfje vagy Inaki Bolomburu, számos étteremmel együttműködő nomád séf. A rendezvényen természetesen helyi éttermek is képviseltetnek, és helyi séfek is részt vesznek, működni fog egy autentikus eszténa, egy termelői piac, és nem maradnak el az esti koncertek sem. A fesztivál programja a tasteoftransylvania.eu honlapon található meg.

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó

Hármas baleset Szászkezdzen



Fotó: ISU

Tegnap 13 óra körül Szászkezd központjában összeütközött egy személygépkocsi, egy tejszállító tartálykocsi és egy cementszállító haszonjármű. A balesetben megsérült a személygépkocsi egyik utasa. A járműben egy csecsemő is volt, aki viszont nem sérült meg, de a sérüléseket szenvedett édesanyjával együtt a kórházba szállították. A helyszínen a tűzoltók biztosították a helyszínt, megtették a szükséges óvintézkedéseket azért, hogy a tűzveszélyt elkerüljék, mivel a tejszállító autó sérült üzemanyagtartályából gázolaj folyt az útestre. Nem kellett használniuk a fészítővágót.

RENDEZVÉNYEK

25. születésnapját ünnepli a HIFA-Románia

Szeptember 1-5. között egyhetes rendezvénysorozattal ünnepli fennállásának a 25. évfordulóját a HIFA-Románia Egyesület. Szeptember 1-jén a marosvásárhelyi Deus Providebit Tanulmányi Házban 11-16 óra között társasjátékozás lesz, 17-18 óra között pedig jelbeszéd-bemutatót tartanak. Szeptember 2-án 18–20 óra között nyílt napra kerül sor a támaszcsoportoknál, 3-án 15 órától pedig ünnepi előadásra várják az érdeklődőket. Szeptember 4-én 11-16 óra között Fraternitas tematikus lelki napot tartanak, 5-én 11-13 óra között pedig a HIFA által ültetett fákat láto-

gatják meg a Kövesdomb alja és a Bodoni utcai útke-resztesződésnél. Az évforduló alkalmából szeptember 1–14. között megtekinthető a Rejtett gyöngyszemek kiállítás a Deus Providebit Tanulmányi Házban.

A Művészeti Egyetemre is lehet jelentkezni

Szeptember 1-jén, hétfőn kezdődik az iratkozás a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem betöltetlenül maradt helyeire szervezendő őszi felvételire. A felvételi vizsgák szeptember 9-én, kedden kezdődnek. Bővebb tájékoztatás az egyetem honlapján (www.szini.ro) és hirdetőfelületein található. További elérhetőségek: 0265-266-281 (telefon/fax), e-mail: uat@uat.ro, székhely: Köteles Sámuel utca 6. szám, Marosvásárhely.

AKTUÁLIS

Kik törődnek a diákokkal?

(Folytatás az 1. oldalról)

Európa felé tekint, holott pátriánkban is lenne számukra munkahely. Lásd a vidékről hiányzó háziorvosokat, és talán folytathatnánk...

És van még egy rés a rendszerben. Ma már egyetemre bejutni nem nagy kunszt. Ha nem értél el egy bizonyos tanulmányi eredményt, a tandíjköteles helyen bárki megkaphatja a diplomát. Azzal nem igazán foglalkoznak, hogy a diáknak van-e készsége, adottsága, netán tehetsége ahhoz, amit az adott szakma megkövetel. Ja, és hol van már a szakoktatás? Próbáljunk meg szakképzett – netán képesítési okirattal rendelkező – asztalost, villanyszerelőt, szobafestőt keresni... Sokan mondják, hogy a diploma nem számít. De azért a „papír” adhat a megrendelőnek egyfajta biztonságot, garanciát az elvégzett munkáért. Távol állunk ettől. Akkor naivan felteszem a kérdést, mindezekért nem a több évtizede sántító hazai oktatási rendszer a hibás? Az a rendszer, amelyet az 1989-es rendszerváltás után számtalanszor átalakítottak úgy, hogy a legtöbbet a diákoknak ártottak.

Valamikor – nem emlitem milyen időszakban, mert talán megvádolnak, hogy visszasírom a régít – az iskolákban voltak szakkörök. Biológiaórán (természetismeret) madáretetőket készítettünk, és meg kellett figyeljük, ki foglalja el ezeket; kémiaórán és fizikaórán érdekes kísérleteket végeztünk, amelyek során jobban megértettük

a táblára rajzolt vegyjeleket vagy fizikai képleteket; történelemkőrön múzeumban, régészeti ásatások helyszínén jártunk, és a múzeológus segítségével faggattuk a szakó-cákat, vagy olyan is volt, hogy az órarendben nem szereplő idegennyelvet tanultunk olyan tanártól, aki nem sajnálta erre az idejét. Mindezt – hangsúlyozom – a kötelező tanórákon kívül, egykori tanárainktól sajátítottuk el, akiknek igazi hivatásuk volt a szakmájuk. És ezért nem kaptak javadalmazást. Tegyük hozzá, hogy megszűntek azok az általános iskolai műhelyek – kevés kivétellel –, ahol legalább egy csavarhúzó, fűrőt vagy lombfűrész nyomtak a kezünkbe, hogy kiderüljön, egyáltalán van-e minimális készségünk valamilyen szakma irányába. Ezekben a műhelyekben, a szakkörökön dőlt el, hogy érdeklődésünknek, készségeinknek megfelelően van-e valamilyen affinitásunk bizonyos szakmák iránt. Tanáraink, az osztályfőnökeink pedig ennek alapján tanácsolták a szüleinknek, hogy milyen mesterség lenne számunkra megfelelő. Mert a legnagyobb boldogtalanságot az okozza, ha valaki nem azt tanulja vagy végezheti, amit szeret, amiben örömet lel, úgy, hogy másoknak is azt ad ezáltal. És ezért fontos az oktatás, hogy már az óvodáskorban legyen meg a szülők mellett az a vigyázó szempár, aminek köszönhetően boldog, nyitott, szellemben és lélekben gazdag gyerekeket nevel a társadalom. Egy olyan világban, ahol a legtöbb szülő saját karrierje építésével van elfoglalva vagy az anyagi helyzet gyarapításával külföldön.

Tiltakoznak két plusz óráért? Ja!... És a diákokkal ki törődik?

NÉPÚJSÁG
MAROS MEGYEI NAPILAP
Kiadja az IMPRESS KFT.
FŐSZERKESZTŐ:
Karácsonyi Zsigmond
FŐSZERKESZTŐHELYETTES:
Vajda György
LAPSZERKESZTŐ:
Benedek István

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálósy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília. Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujasg.ro **SZERKESZTŐSÉG:** 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujasg.ro **E-mail:** nepujasg@e-nepujasg.ro **Telefon:** titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével. **Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben:** tel. 0728-082-259. **Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje:** hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.



Boldogságoázis volt a város szívében

(Folytatás az 1. oldalról)

A kedvező időjárásnak köszönhetően a várterülete szinte folyamatosan pezsgett. Napközben a helyszínt kétségkívül a gyerekek

asztal-beszélgetések és helyi előadók fellépései várták a fiatalokat. A hétvége folyamán több helyszínen is panelbeszélgetéseket tartottak, ahol a meghívottak a legaktuálisabb témákkal kapcsolatban osztották meg tapaszt-



Az idén is sok gyereket vonzott a LEGO-birodalom

Fotók: Vásárhelyi Forgatag

uralták, akik számtalan foglalkozáson vehettek részt. A Milvus csoport sátránál a természet játékos felfedezésére invitálták a kicsiket: volt természetismereti játékokkal teli sarok és szerencsekerék is, a versenyszertők pedig fajfelismerő kihíváson mérhették fel tudásukat. A legkisebbek körében az arcfestés, illetve az akadálypályák és a szenzoros játékok bizonyultak a legnépszerűbbnek, amit több sátrónál is kipróbálhattak. A Piros Orr bohócdoktorok – akik főként nehéz élet helyzetben lévő, betegséggel, magánnyal küzdő személyeket ellátó intézményekbe látogatnak – sátránál a mosolymérésnek köszönhetően kiderült, hogy minden bizonnyal Marosvásárhelyen élnek a legszelebb mosolyú gyerekek és felnőttek. Az Erdélyi Hagyományok Háza hagyományörző kézműves

talataikat, gondolataikat. A beszélgetéseket rendszerint nagyszámú hallgatóság követte figyelemmel.

Bor, zene, jókedv

Csütörtök este nyílt meg a rendezvény egyik leglátogatottabb helyszíne, a Borkert. A forgatagozók minőségi hazai és nemzetközi borok kavalkádjából válogathattak négy napon át. A hangulat az esti órákban tetőzött, amikor a Borkertet elárasztották a vidám, beszélgető baráti társaságok. Bár a helyszín még a tavalyinál is tágasabb volt, szinte folyamatosan színültig telt emberekkel. A hangulatról minden este kiváló muzikusok gondoskodtak: pénteken a Tokos zenekar, szombaton a Bagó zenekar húzta a



Jó hangulat volt a Borkertben

tevékenységekre hívta a kicsiket, akik kipróbálhatták többek között a nemezelést, a hímzést, a szövést és a fafaragást. A FomCo csoportnál egyebek mellett óriás LEGO-ból lehetett építeni, ami igen nagy érdeklődésnek örvendett. A legapróbbakat elkápráztatta a TrappTop Flotta gólyalábas, óriás bábos A Nap és a Hold elrablása című utcaszínházi előadása – a közönség vastappsal díjazta a produkciót.

A szervezők gondoskodtak arról, hogy kortól függetlenül mindenki megtalálja a számára megfelelő elfoglaltságot. A szépkorúak péntektől vasárnapig minden délután különleges szenior örömtáncon vehettek részt, amelynek célja a közösségi élmények átadása, valamint a testi-lelki frissesség megőrzése. Az ifjúság külön teret kapott a Forgatagon: a Maros megyei Ifjúsági Egyeztető Tanács szervezésében kézműves workshopok, kocsmajátékok, izgalmas kerek-

talpalávalót, a zárónapon pedig Timi & Friends könnyűzenei trió szórakoztatta a közönséget.

Legyen tánc!

A Forgatag ideje alatt zajlott a 18. Erdélyi Néptánc Antológia. Szombaton, augusztus 30-án panelbeszélgetésre került sor a hivatásos táncosok mindennapjairól, a délután folyamán pedig egy nem mindennapi felvonulásnak lehettek tanúi a rendezvényre látogatók. Tizenegy táncsoport összesen 350 táncosa Erdély különböző vidékeinek népviseletében vonult fel a marosvásárhelyi vártól a Színház térig, hívogatva az érdeklődőket a 18. Erdélyi Néptánc Antológia gálára a Nemzeti Színházba. A gálát – amelyen Erdély legjobb amatőr táncosai találkoztak – flashmob előzte meg a Színház téren, az esemény után pedig hajnalig tartó táncházzal ünnepeltek.



Fergeteges koncertet tartott az R-GO együttes

Kincsek a kiállítótermekben

A hét folyamán számos izgalmas és különleges kiállítást fedezhettek fel az érdeklődők. A Teleki Tékában augusztus 27-én, szerdán nyílt meg Katona Lajos vak szobrász formakísérleteiből összeállított Akarva-akaratlan című tárlat. A Boszorkány-csepp nevű gyógyszer történeti kiállítás, amely bepillantást enged a 19-20. századi erdélyi patikavilágba, augusztus 30-án és 31-én volt látogatható az Erdélyi Hagyomá-

Igazi fesztiválhangulat

Zenés programokból sem volt hiány az idei rendezvényen. A hétvégi koncerteket a Konyha zenekar előadása nyitotta péntek este 19 órakor, majd a TITÁN zenekar szórakoztatta a szép számú hallgatóságot. A Borkertben összegyűlték sem maradtak le semmiről, a kivétítő ugyanis tökéletes rálátást biztosított a nagyszínpadra. A szombat este a szászrégeni DreamFlow együttes fellépésével indult, 21 órától pedig Szikora Róbert és az R-GO pörgette fel a hangulatot a jól ismert zeneszámokkal – a kö-



Gazdag programkinálattal várták az érdeklődőket a Téka-forgatagba

nyok Házában. A Maros Megyei Múzeum várbeli épülete számtalan expozíciónak adott otthont – többek között A kulcsos város című helytörténeti kiállításnak, illetve a Kincsek rejtélyei tárlatnak is. A kiállítások mindenike nagyon népszerűnek bizonyult, különösképpen a tárlatvezetések, amelyek egyaránt folytak magyar és román nyelven is. A legkisebbek sem maradtak kiállítás nélkül – egy különleges, LEGO-kockákból összeállított Jurassic World várta őket a marosvásárhelyi vár Kupolájában.

zönség csaknem az előadót is túlarsogva énekelte, hogy „ballag a katonal!” A színpad előtt összegyűlt tömeg még az előző napinál is hatalmasabb volt. Vasárnap Szeder hozta el Marosvásárhelyre az indie-pop dallamokat, a 2025-ös Forgatagot pedig a Kárpát-medence egyik legnépszerűbb magyar formációja, a Bagossy Brothers Company zárta. A zárónapi koncertekre lapzártá után került sor, így ezekről nem áll módunkban nyilatkozni, azonban minden bizonnyal méltó befejezést biztosítottak e rendkívüli eseménynek.





Szerkesztette: Farczádi Attila 1385.

A felsőház felé kúszva

Újabb izzadtságzagú győzelmet aratott a Sepsi OSK a labdarúgó 2. liga 5. fordulójában. A pont nélküli Szatmárnémeti CSM Olimpia elleni mérkőzésen egyetlen villanás döntötte el a három pont sorsát.

Bálint Zsombor

Két olyan csapat találkozott szombaton a sepsiszentgyörgyi Duna Arénában, amelyeknek nemigen van gólerős csatársora. A Sepsi OSK nem mondott le arról, hogy a feljutásért küzdjön, ehhez azonban a támadójátékának jelentősen kellene javulnia, mert az Olimpia elleni mérkőzésen sem volt igazán meggyőző. Ovidiu Burcă igen konzervatív a csapat összeállítása terén, továbbra is olyan játékosokat erőltet

a kezdőcsapatban, akik nemigen bizonyították, hogy ezt megérdemlik. Păun esetében talán érthető az óvatosság, hogy csak a második félidőben küldte be, és valószínűleg Cmiljanićot is hamarosan a kezdőcsapatban látjuk, neki a múlt héten lett meg a játékjoga.

Az első félidőt végig az OSK uralta, mégis a néhány ellentámadást vezető Olimpia hagyta ki a nagyobb lehetőségeket. A 14. percben Calugher ívelt távoli fejesét Ungureanu a léc alól tolta szögletre, a 17. percben pedig, Cîmpean nagy hibáját kihasználva, Magyarai vezethette rá egyedül a hazai kapura, de belebonyolódott saját cseleibe. Az OSK részéről csak Vianna pontatlan fejesét jegyezhetjük a 30. percben, és aztán a 36-ban Oberlin meg nem

adott gólját, aki háttal csúsztatva juttatta a labdát a hálóba. Iftode partjelző lest jelzett, ám ha lenne VAR a 2. ligában valószínűleg megadják a gólt, mert a beadás pillantában Oberlin még nem volt az utolsó védő mögött.

A találkozó egyetlen érvényes találatát végül Matei és Oberlin villanása hozta a 49. percben. Előbbi végre adott egy pontos passzt a két védő között kiugró svájci csatárnak, aki higgadtan a jobb alsó sarokba helyezte a labdát a kimozduló Deáky mellett. A kapott gól után az Olimpia volt a kezdeményezőbb, ám a szatmáriak csatársorából is hiányzott a minőség. Az 50. percben az FK Csíkszeredától frissen átigazolt Torvund távoli lövése okozott némi nehézséget Ungureanunak,

Jegyzőkönyv

2. liga, 5. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK–Szatmárnémeti Olimpia 1-0 (0-0).

Sepsiszentgyörgy, Duna Aréna. Vezetők: Dan Buzărnescu (Craiova) – Florin Iftode (Tg. Bujor), Antal Csaba (Kisbács). Tartalék: Feleki Gellért (Székelyudvarhely). Ellenőr: Bogdan Velicu (Bukarest), Bogdan Gheorghiță (Vaslui).

Sepsi OSK: Ungureanu – Oțeliță, Tamm, Dobrosavlevici, Vianna, Cîmpean, Nešković (52. Păun), Matei (66. Batzula), Orian (46. Cmiljanić), Ghimpuș (81. Nistor), Oberlin.

Olimpia: Deáky – Aioanei, Copaci, Diomande, Oanea, Popșa (83. Donca), Calugher (60. Danu), Pintér, Văsălie (52. Mustăcă), Magyarai, Torvund.

Gólszerző: Oberlin (49.). Sárga lap: Păun (74.), Dobrosavlevici (85.), illetve Popșa (52.), Oanea (73.), Pintér (88.).



Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

oldali akció végén Oanea felszabadított Nistor elől. Aztán Nistor indíthatta volna a felpálya mögül színegyedül rajtoló Oberlint, ám rövid passzába beleértek, a 90+3. percben pedig Cmiljanić lőtt mellé 16 méterről, amikor talán okosabb lett volna Obelinnek passzolni.

A három pontnak köszönhetően a Sepsi OSK kúszva halad a felsőház felé, azonban a játék nem túl biztató. Ovidiu Burcă csapata két hét múlva, a FIFA-ablak után Újszentesre látogat a 6. fordulóban.

Triatlonról a Marosvásárhelyi TVR-ben

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR *Sípszó után* című sportműsorának meghívottja Sidó Katalin triatlonista sportoló és versenyszervező, valamint Vass Máté, a Peak Performance versenyzője. Kettőjükkel Szucher Ervin az idei különböző bajnokságokon, versenyeken elért eredményekről beszélget.

(A műsor interneten is nézhető a www.tvrplus.ro oldalon.)

Megerősítették a listavezetői helyüket

Bálint Zsombor

Továbbra is a labdarúgó 2. liga tabellájának az élén áll a FC ASA, amely az FC Câmpulung Muscel elleni mérkőzésen Măgerușan mesterhármásával meg is erősítette ezt a pozícióját.

Az előző marosvásárhelyi sikersorozat felkeltette az ellenfelek figyelmét is, mert az FC Câmpulung Muscel, amely két hete Resicabányán már „megégette magát” egy 0-7-tel, igen csak óvatosan lépett pályára Marosvásárhelyen, fegyelmetlen várta a házigazdák támadásait. A helyi csapat pedig el is foglalta helyét az ellenfél térfelén, de nehezen tudott fogást találni annak szervezett védelmén. Az első lehetőséget a 13. percben hagyta ki az ASA, amikor Bogdan átvétel nélkül zúdított a kapura 8 méterről egy jobb oldali beadást, de kevéssel cél tévesztett. A 23. percben egy szöglet után kiütötte Mărgărit, Major pedig 16 méterről szintén pontatlannak bizonyult. A 34. percben Bogdan tállalt Măgerușan elé, azonban



Fotó: az FC ASA közösségi oldala | PIXEL ProSport

perdítésébe beleértek. A 37. percben ugyancsak Măgerușan fejtelt a rövid sarokra, ahonnan a vendégkapus a kapufának ütközve hárított, ápolni is kellett. Két perccel később viszont már tehetetlen volt Mărgărit, amikor egy jobb oldali szöglet után Demeter fejjel tovább tolta, és Măgerușan a hosszú saroknál a léc alá fejtelt (1-0). Nem sokkal később pedig már kettővel vezetett a hazai csapat: a 44. percben Major labdát szerzett az ellenfél tizenhatosánál, a védelemnek nem volt ideje felállni, és Măgerușan perdítésébe a kapus már csak beleérni tudott, a labda a hálóban kötött ki (2-0).

Kétfólos hátrányban Câmpulung támadóbb szellemben jött vissza az öltözőből, és a 47. percben Ciurea kihagyta csapata első, és egyben utolsó helyzetét: 14 méterről a kapu fölé lőtt. A vendégek a folytatásban is többet birtokolták a labdát, ám igazi helyzetig már nem tudtak jutni. Rádásul az 59. percben emberhátrányba kerültek. Demeter akadályozta meg testtel Ciureát, hogy a labda birtokába jusson, utóbbi pedig bosszúból ököllel a marosvásárhelyi hátvéd hátába csapott. Mindezt a játékvezető szeme előtt, aki nem habozott elővenni a piros lapot. Még ez sem vette el a vendégek kedvét, továbbra is ők voltak a kezdeményezőbbek, míg az ASA ellentámadásokkal próbálkozott. Végül a 85. percben megpecsételődt a meccs sorsa: Măgerușan letámadta a középhátvéd Gîsă, labdát szerzett, és egyedül iramodott volna a kapu felé, ám utóbbi utolsó védőként visszahúzta. Ismét villant a piros, és Câmpulungnak most már nem maradt más választása, mint hogy behúzódjon védelembe, azonban nem tudta megakadályozni a harmadik marosvásárhelyi gólt: a 90. percben a több hete kirobbanó formában focizó Măgerușan teljesítette ki a mesterhármását, közelről perdítette a hálóba egy baloldali szögletből érkező labdát (3-0). Lehetett volna négy is, de a 90+4. percben Ciobanu emelése a kerestlécra esett.

A győzelmet követően a FC ASA 13 pontot

gyűjtött öt forduló után, a 6. fordulóban viszont sokkal nehezebb feladat előtt áll, mert a Steaua otthonába látogat. A mérkőzést azonban csak két hét múlva, a válogatottaknak fenntartott szünet után játsszák le.

Jegyzőkönyv

2. liga, 5. forduló: Marosvásárhelyi FC ASA – FC Câmpulung Muscel 2022 3-0 (2-0).

Marosvásárhely, Sziget utcai stadion, kb. 5000 néző. Vezető: Sergiu Anton (Bukarest) – Marius Matica (Nagyvárad), Eugen Alexandru (Buzău). Tartalék: Ștefăniță Dănilă (Otopeni). Ellenőr: Vladimir Urzucă (Karácsonkő), Cristian Petropulos (Gyulafehérvár).

FC ASA: Geantă – Senciuc, Manea, Demeter, Avram (55. Horșia), Ekollo, Cruceru (55. Trif), Major (78. Fofana), Bogdan (78. Ciobanu), Zukanović (61. Manole), Măgerușan.

FC Câmpulung Muscel: Mărgărit – Grosu (58. Stelea), Brumă, Gîsă, Burnea, Răuță (83. Zawko), Purice, Nistor (79. Bunel), Ciurea, Mihalcea (46. Negrean), Coșoreanu (58. Andone).

Gólszerző: Măgerușan (39., 44., 90.). Sárga lap: Burnea (82.). Kiállítva: Ciurea (59.), Gîsă (85.).

Eredményjelző

2. liga, 5. forduló: CS Afumați – Bodzavásári Metalul 0-2, Jászvásári CSM Politehnica – CSM Slatina 1-1, CS Tunari – FC Voluntari 2-1, Concordia Chiajna – Besztercei Gloria 2-0, Resicabányai Muncitoresc – Karácsonkői Ceahlăul 0-2, Marosvásárhelyi FC ASA – FC Câmpulung Muscel 2022 3-0, Nagyvárad FC Bihor – Bukaresti Steaua 4-2, Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Szatmárnémeti CSM Olimpia 1-0.

Az állás: 1. ASA 13 pont, 2. FC Bihor 12, 3. Chiajna 10, 4. Steaua 10, 5. Corvinul 10, 6. Voluntari 10, 7. Karácsonkő 10, ...10. Sepsi OSK 8, ...20. Slatina 20, 21. Sellemberk 0, 22. Szatmárnémeti 0.

Az MTK a második félidőben fordított az Újpest otthonában

Az Újpest vezetést szerzett a Szusza Ferenc Stadionban, de az MTK Budapest a második félidőben fordított, és 2-1-re nyert szombat este a magyar labdarúgó NB I hatodik fordulójában.

A mérkőzés előtti órákban jelentette be az MTK, hogy a góllövőlistát öt találattal vezető Molnár Rajmund a lengyel Pogon Szczecinben folytatja pályafutását, így a 23 esztendőös támadó már nem lépett pályára a Szusza Ferenc Stadionban.

A lila-fehérek leginkább a bal oldalon vezettek támadásokat, de az első húsz percben ezek a próbálkozások nem vezettek eredményre. Aztán a 24. perc elején Milan Tucic futott el a bal szélen, laposan kö-

zépre tette a labdát, amelyet az érkező Aljosa Matko sarokkal perdített a bal alsó sarokba (1-0). A nyáron szerződtetett szlovén támadó harmadik gólját szerezte az idényben, ezzel csapata legeredményesebb játékosa.

Mindeközben az előző két fordulóban az ETO FC (2-7) és a Paks (2-3) ellen is vereséget szenvedő MTK első félidei teljesítményéről mindent elárult, hogy egyszer sem találta el az ellenfél kapuját. Talán Horváth Artúr távoli lövésénél állt legközelebb a gólszerzéshez, de a labda a léc fölött hagyta el a tétérteret.

A kék-fehérek a szünet után sem futballoztak aktívabban, de az 55. percben Kerezszi Zalán átverekedte

magát két újpesti védőn is, és egyenlített (1-1).

A kapott gól után az Újpest többször is betalálhatott volna, de Demjén Patrik, az MTK kapusa rendre védett, vagy az újpesti játékosok céloztak rosszul. Aztán a hajrában a csereként beállt Bognár István 17 méterről kilőtte a jobb alsó sarkot (1-2), így a vendégek átvették a vezetést, és a lefújásig meg is őrizték előnyüket.

Az MTK március óta először nyert idegenben bajnokit, tavasszal is az Újpest vendégeként örülhetett (5-1) a három pontnak.

Az Újpest a Paks (1-2) és a Kisvárda (0-1) után sorozatban a harmadszor kapott ki pályaválasztóként.



Tóth Alex szerződést hosszabbított a Ferencvárossal

Meghosszabbította a 19 éves középpályás, Tóth Alex szerződését a magyar labdarúgó NB I-ben szereplő Ferencváros. A két fél szombaton írta alá az új megállapodást.

Tóth Alex a klub saját nevelésű labdarúgója, aki a 2022/2023-as idényben mutatkozott be az élvonalban, majd tavaly nyártól fél éven át a másodosztályban szereplő Soroksárban futballozott.

Robbie Keane vezetőedző januári érkezését követően visszerült a Ferencvároshoz, állandó játéklehetőséget kapott, és az idény végén az MLSZ RangAdó díjátadó gálán az Év felfedezettjének választották.

Eddig összesen 26 NB I-es mérkőzésen játszott, két gólt szerzett, időközben pedig háromszor a magyar válogatottban is pályára lépett, és tagja a szeptemberi, Írország és Portugália elleni világbajnoki selejtezőre készülő keretnek is.

Székely továbbjutók a kupában

Teljes a Románia-kupa csoportkörének mezőnye, miután lejátszották a play-off kör mérkőzéseit. Két székelyföldi csapat is sikerrel vette az akadályt, így ott lesznek a csoportkörben, amely októberben rajtol 24 csapat részvételével, négy hatos csoportban, azonban csak három mérkőzéssel csapatonként.

Bálint Zsombor

Az FK Csíkszereda élvonalbeli klubként az FC Voluntari-hoz látogatott, a mérkőzésről azonban sok mondanivaló nincs, mert a bajnokságra és a feljutásra koncentráló házigazdák a második garnitúrával, sok ifivel léptek pályára. Az FK pedig kihasználta a meccset arra, hogy némi önbizalmat szerezzen a Szuperligára is, nem kevesebb, mint nyolcszor vette be az ilfoviak kapuját, Eppel egymaga ötször volt eredményes. A 8-1-es végeredményhez sok hozzáfűznivaló nem lehet.

Sokkal nehezebb volt a Sepsi OSK dolga, amely Suceaván a Șoimii Gura Humorului vendége volt. Utóbbi kispadján Valentin Suciu mutatkozott be, a kezdőben pedig ott volt Fülöp Loránd és Golofca, az OSK volt játékosai, valamint Cătălin Ștefănescu, aki megfordult az ACS Marosvásárhelynél is. Ők hárman sok bosszúságot okoztak a szentgyörgyi védelemnek, ehhez azonban hozzájárult az is, hogy az OSK középpályája erélytelenül, lélektelenül játszott. Mégis, szünetben a szentgyörgyiek vezettek, miután a 4. percben a menteni próbáló

D. Popovici védhetetlenül fejelte a saját kapuja léce alá Techereș Ghimfușt kereső beadását.

A szünetig beszoruló szentgyörgyiek némi feljavulásához az kellett, hogy bejöjjön néhány kezdőember, illetve hogy 499 nap után ismét pályára lépjen a súlyos sérüléséből felépült Păun, aki még így is – ritmus nélkül – azonnal rendet teremtett a középpályán. Megjelentek a helyzetek Puianu kapujánál, és Oroian a 86. percben belőtte a csapat második gólját. Kellott is, mert a 90+4. percben Ilie hét méteres lövését Ungureanu a keresztlécre tolta, onnan a labda a gólvonal közelébe pattant. Így pedig kevésbé volt forró a jelenet, mint 1-0-nál lett volna...

A szövetség még nem közölte, hogy mikor sorsolják ki a csoportok összetételét, ám az idei csoportkör sajátossága, hogy a 16 élvonalbeli csapat közül 15 jutott tovább, csak Slobozia esett ki, miután büntetőkkal alulmaradt a Kolozsvári Sănătateaával szemben, így a második kalapba csak a egy 2. ligás csapat kerül, az előző idény bajnoki rangsora alapján valószínűleg a Sepsi OSK. A harmadik kalapban hat 2. ligás és mindössze két 3. ligás klub kap helyet.

Jegyzőkönyv

Románia-kupa, play-off kör: Șoimii Gura Humorului – Sepsiszentgyörgyi Seps OSK 0-2 (0-1).
Suceava, Areni stadion. Vezette: Mircea Salomir (Kolozsvár) – Cosmin Cercel (Karácsónkő), Marius Matica (Nagyvárad), Tartalék: Narcis Bodocan (Kolozsvár). Ellenőr: Vladimir Urzică (Karácsónkő), Ilie Andrici (Cervicești).
Șoimii: Puianu – Alecsandru, Pop, D. Popovici, Datcu (82. Aioanei), Bejenar (73. G.

Popovici), Stîncă (73. Maftai), Ștefănescu (46. Mihalciuc), Fülöp, Golofca, Șter (73. Ilie).

Seps OSK: Ungureanu – Oroian, Dobrosavlevici, Vîrtej, Techereș, Skorup (58. Cîmpean), Drăghiceanu (71. Matei), Silaghi (62. Păun), Ghimfuș, Batzula (46. Oberlin), Nešković (71. Nistor).

Gólszerzők: D. Popovici (4. – öngól), Oroian (87.).

Sárga lap: Techereș (79.), Ungureanu (86.).

Eredményjelző

Románia-kupa, play-off kör: Bukaresti Steaua – Aradi UTA 0-2, FC Voluntari – FK Csíkszereda 1-8, Gyulafehérvári CSM Unirea – FC Botosán 0-1, FC Câmpulung Muscel 2022 – Bukaresti Metaloglobus 0-2, Kolozsvári Sănătatea – Unirea 04 Slobozia 1-1 hosszabbítás után, büntetőkkel: 6-5, Agricola Borcea – CFC Argeș Pitești 0-1, CSO Băicoi – Besztercei Gloria 2-3, Sporting Liești – CS

Afumați 2-1, Vulturii Fărcășești–Concordia Chiajna 0-3, Metalul Buzău–Karácsónkői Ceahlăul 4-0, Újszentesi CSC – Nagyvárad FC Bihor 2-1, Szatmárnémeti CSM Olimpia – CSM Slatina 0-3, Temesvári Știința Poli – Bukaresti CS Dinamo 2-3 hosszabbítás után, Șoimii Gura Humorului – Seps OSK 0-2, Jászvásári CSM Politehnica – Petrolul 52 Ploiești 1-2 hosszabbítás után, Vajdahunyadi Corvinul 1921 – Konstancai FCV Farul 0-1.

Rossi újoncai: reménykedtek, várták, elérzékenyültek

Tóth Barna és Molnár Rajmund először kapott meghívót a magyar labdarúgó-válogatott keretébe, mindketten elsősorban csereként kaphatnak lehetőséget a szeptemberi, írek és portugálok elleni világbajnoki selejtezőkön. Lukács Dániel is újonc, a Puskás Akadémia középcsatára elérzékenyült első válogatott meghívójától, amelyet Marco Rossi szövetségi kapitányától kapott.

Tóth Barna, a Paksi FC 30 éves csatára az NB I-ben 92 bajnokin 22 gólt szerzett, találatainak jelentős részét az elmúlt egy évben érte el. Az előző idényben 12-szer volt eredményes, márciusban az Újpest ellen (6-1) négyszer vette be a kaput, a mostani szezonban pedig négy bajnokin játszott, és két gólnál tart.

„Reménykedtem a meghívóban, és nagyon örülök, mert kisgyerekkorom óta küzdöttem, hogy megvalósuljon az álmom – mondta az M1 televízióinak a támadó. – Nem szeretnék azonban itt megállni, inkább a csapat hasznára válnék, hogy kijusson a világbajnokságra.”

Centerposzton Varga Barnabás számít elsőszámú csatárnak, vagyis, ha Tóth Barna lehetőséget kap, vélhetően csereként léphet pályára.

„Hogy milyen szerepkörben kapok lehetőséget, majd Marco Rossi és a szakmai stáb eldönti, de a bajnokságban sem okozott gondot, amikor csereként kellett pályára lépnem. Egyértelmű, hogy az utóbbi években Varga Barnabás a válogatottban is jól teljesít, várom a lehetőséget, hogy akár mellette, akár a helyére beállva pályára léphessek” – fogalmazott.

A magyar bajnokság góllövőlistáját Molnár Rajmund vezeti öt góllal, aki a Diósgyőr ellen (5-0) mesterhármast ért el. „Amiért dolgoztam, most megvalósult – nyilatkozott az MTK Budapest 22 éves csatára az M1-nek. – A válogatott meghívó az egyik legnagyobb dolgok egy futballista pályafutásában. Próbáltam nemcsak erre fókuszálni, de a góljaimmal felkeltettem Marco Rossi

figyelmét. Tény, hogy jól sikerült számomra az idény eleje, érzem a kaput, vannak helyzeteim is. Vasárnap a Paks ellen több gólt is szerezhettem volna, de nem volt szerencsém. Nyilván szeretnék is bemutatkozni a válogatottban, de a dublini és a portugálok elleni mérkőzés sem könnyű. Ha a mester bedob a mély vízbe, örülök, de nem vagyok telhetetlen.”

Lukács Dániel szerint „nagyon jó érzés volt hallani a nevemet, és délelőtt, amikor hívtak, hogy kerettag leszek, el is érzékenyültem. Tényleg nagyon boldog vagyok, de még szinte fel sem tudom fogni” – nyilatkozta az M1 televízióinak. Hozzátette: ez élete első válogatott meghívója, korábban ugyanis a korosztályos nemzeti csapatokban nem szerepelt.

Lukács régebben Kispesten, Újpesten, Tiszakécskén és Diósgyőrben is futballozott. Az előző idényben az élvonalból kiesett Kecskemétkben játszott, de nyáron szerződtette a Puskás Akadémia, amelyben már négy gólja és egy gólpassza van az új szezonban. Mint mondta: nagy előrelépés volt a pályafutásában, hogy Felcsútra került, ahogyan a válogatott meghívó is.

„Nagyon furcsa, hogy milyen dolgok és milyen sorsok vannak a labdarúgásban, hiszen néhány hónapja kiestem a Kecskeméttel, most viszont jól megy, jól kezdtem, és persze így is szeretném folytatni” – vélekedett.

Szeptemberben az Írország és a Portugália elleni világbajnoki selejtezőkön nagyon szeretne játszani, de még nem gondolkodott azon, mikor mutatkozhat be a nemzeti együttesben, hiszen addig még egy bajnoki találkozó és sok edzés van hátra.

A magyar válogatott az európai vb-selejtező F csoportjának első fordulójában Írországban lép pályára szeptember 6-án, három nappal később pedig a Nemzetek Ligája-győztes Portugáliát fogadja a Puskás Arénában.

Kétgólos bécsi vereséggel búcsúzott a Győr

Nem jutott be a labdarúgó Konferencialiga alapszakaszába az ETO FC Győr, mivel a selejtező negyedik, utolsó forduló párharcának bécsi visszavágóján 2-0-s vereséget szenvedett a Rapid Béctől, amely 3-2-es összesítéssel megnyerte a párharcot.

A telt ház, több mint 22 ezer néző előtt lejátszott összecsapáson a magyar válogatott Bolla Bendegúzt is foglalkoztató Rapid a francia Claudy M’Buyi duplájával győzte le magyar riválisát, amely története során először juthatott volna be európai kupasorozat főtáblájára.

Már húsz perccel a mérkőzés kezdése előtt nagyszerű volt a hangulat a Rapid 24 ezer fős stadionjában, amelyet teljesen megtöltöttek a drukkerék. Közülük nagyjából 1800-an érkeztek Győrből buzdítni a kedvenceket, és kis létszámuk ellenére egyáltalán nem vallottak szégyent a szurkolói „hangpárhajban”. A bécsi együttes az első pillanattól kezdve egyértelművé tette, hogy irányítani akarja a mérkőzést és diktálni a tempót. A Győr ugyanakkor nem szeppent meg ettől, igyekezett felvenni a rivális sebességét.

Ennek ellenére korán vezetést szerzett a Rapid – M’Buyi csapott le a Petrás kapusról kipattanó labdára –, de az újabb gyors gól már nem jött össze a korábbi ferencvárosi tréner, Peter Stöger által irányított osztrák csapatnak.



Samsindin Ouro (k) a Győr (b), valamint Serge-Philippe Raux-Yao (b) és Petter Dahl, a Rapid Bécs játékosa a labdarúgó Konferencialiga selejtezőjének negyedik fordulójában játszott Rapid – ETO FC visszavágó mérkőzésen a bécsi Allianz Stadionban 2025. augusztus 28-án. Fotó: MTI/Illyés Tibor

Éledezni látszott a Győr, amelynek a félidő derekától kezdve helyzete is adódott, de a befejezésbe rendre hiba csúszott, miközben a védelemnek nagyon észnél kellett lennie, a Rapid ugyanis egymás után vezette a veszélyes ellentámadásokat.

Közvetlenül a szünet előtt Bumba lőtt nagyszerűen 12 méterről a bal felső sarok felé, de Hedl kapus bravúrral hárított, így egygólos bécsi vezetésnél vonultak az öltözőbe a felek.

Fordulás után jól kezdett az ETO, de a lendület nagyjából 15

percig tartott, s akkor úgy tűnt, ismét a bécsiek veszik át a mérkőzés irányítását. Támadásban is maradt a Rapid, az egyre fáradó játékosok azonban rengeteg technikai hibával futballoztak, a sok pontatlanság pedig veszélytelenül záruló akciókat, illetve sikertelen távoli próbálkozásokat eredményezett.

A hajrában aztán egy középpályán elveszített labdából M’Buyi kapott remek kiugratást, és hiába szorongatta őt a védője, a kapuból kirobbanó Petrás mellett a bal alsó sarokba gurított.

Nyilatkozatok

* Borbély Balázs (vezetőedző, ETO FC Győr): „Izgalmas meccset játszottunk, amelyről előzetesen is tudtuk, hogy az elejét meg fogja nyomni az ellenfél, és ezt szerettük volna átvészelni. Sajnos, nem sikerült, de ahogy telt az idő, felvettük a tempót és helyzeteket is tudtunk kialakítani, a második félidő pedig hiába volt kiegyenlített, egy elkerülhető hiba után kaptunk még egy gólt, ez pedig eléggé bosszantó. A Kl-selejtezőben töltött elmúlt két hónap nagyon tanulságos időszak volt számunkra, és bár most fájdalmas a kiesés, péntektől már a vasárnapi bajnoki mérkőzésükre kell készülnünk.”

* Bolla Bendegúz (a Rapid játékosa): „Nehéz találkozón vagyunk túl, amelyen kulcsfontosságú volt, hogy az első percekben gólt tudtunk szerezni. Küzdöttünk, hajtottunk és próbáltunk helyzeteket kialakítani. Örülök neki, hogy a második félidőben sikerült még egyszer betalálni és ezzel le tudtuk zárni a párharcot. A főtáblára kerülés esélyét nem nyomásként, hanem lehetőségként fogtuk fel a csapattársammal.”

Jegyzőkönyv

Konferencialiga, selejtező, 4. (utolsó) forduló, visszavágó: SK Rapid Bécs – ETO FC 2-0 (1-0).

Továbbjutott: a Rapid, 3-2-es összesítéssel.

Bécs, Allianz Stadion, 22.250 néző, vezette: Manfredas Lukjancukas (litván).

Rapid: Hedl – Bolla, Cvetkovic, Raux Yao, Horn – Wurmbrand (69. Radulovic), Amane (69. Ndzie), Seidl (90+4. Grgic), Dahl (90+4. Ahossou) – Antiste, M’Buyi (84. Kara).

ETO FC: Petrás – Abrahamsson (65. Urblík), Csinger, Stefulj – Vlădoiu (46. Tóth R.), Anton, Vitális, Bumba – Gavric (82. Huszár), Benbuali, Ouro (82. Piscsur).

Gólszerző: M’Buyi (7., 81.).

Sárga lap: Radulovic (86.), Dahl (90+2.), illetve Ouro (35.), Abrahamsson (48.).

Innentől a Rapid gyakorlatilag kizárólag a védekezéssel törődött, míg a Győr mindent egy lapra fel téve rohamozott, és küzdött a szépítő gól megszerzéséért, s ezzel egyben a hosszabbítás kiharcolásá-

ért. A Konferencialiga előző idejében negyedöntős Rapid azonban kitartott, állta a rohamokat, és megőrizte az eredményt, amely a főtáblára kerülést jelentette a számára.

Három román csapat, három történet: az FCSB és a Craiova főtáblás, a CFR búcsúzott

A román labdarúgás számára felejthetetlen estét hozott a csütörtök: az FCSB és a CSU Craiova bejutott a nemzetközi kupák főtáblájára, míg a CFR 1907 Kolozsvár győzelemmel, de búcsúzni kényszerült a Konferencialigától. A párhuzamosan zajló három mérkőzés háromféle érzelmet váltott ki a szurkolókból: eufóriát, történelmi ünneplést és keserédes elégtételt.

Az FCSB újra az Európa-liga főtábláján

A román bajnoki címvédő FCSB az Európa-liga főtáblájára jutott, miután a bukaresti Nemzeti Arénában 3-0-ra legyőzte a skót Aberdeen együttesét. A román bajnokcsapat az odavágón elszalasztotta a győzelmet (2-2, 2-0-s vezetés után), ám hazai pályán rendíthetetlennek bizonyult. Darius Olaru volt a mérkőzés hőse: előbb értékesítette a VAR által megítélt büntetőt a hosszabbítás perceiben (45+1.), majd a második félidőben egy gyönyörű lövéssel duplázott (59.). Közéjük ékelődött Adrian Șut bombagólja (52.), amelyekkel így végképp lezárta a továbbjutás kérdését.

A skótok emberhátrányban maradtak a szünet előtt, miután Jensen kezezés miatt piros lapot kapott, így a második játékrészben a hazaiak uralták a mezőnyt. Târnovanu bravúrajai, Miculescu kapufája és Politic hajrában elpuskázott helyzete már csak a különbség növelését akadályozták meg. Az FCSB soro-

zatban második évben szerepel az Európa-ligában, és idén is ambiciózus tervekkel vág neki a csoportküzdelmeknek.

A Craiova történelmi bravúra a Konferencialigában

Ha Bukarest ünnepelt, Craiova egyenesen történelmet írt: a CSU először jutott el a Konferencialiga főtáblájára, miután hazai pályán 3-1-re felülmúlta a török Basaksehir csapatát. A kék-fehérek már az idegenbeli 2-1-es győzelem után is bizakodhattak, és bár a vendégek Selke révén a hetedik percben megszerezték a vezetést, a hazaiak nem omlottak össze. Cicâldău gyors válasza (9.) visszaadta a hitet, majd Baiaram gólja (27.) előnyhöz juttatta a csapatot.

A második félidőben a törökök minden erejüket mozgósították, ám a craiovai védelem állta a sarat, Isenko kapus pedig többször is magabiztosan avatkozott közbe. A feszültség a 80. percben robbant: Operi néhány másodperc alatt két sárga lapot kapott, és emberhátrányba került a Basaksehir. Azonnal jött a büntetés, Nsimba (81.) végleg eldöntötte a párharcot, a stadion pedig eufórikus hangulatba került. Az oltyán futballtörténet

Jegyzőkönyv

Európa-liga, play-off kör, visszavágó: FCSB – Aberdeen FC 3-0 (1-0). Továbbjutott: az FCSB, 5-2-vel.

Bukarest, Nemzeti Aréna, vezette: Espen Eskaas (norvég).

FCSB: Târnovanu – Crețu, Ngezana, M. Popescu, Radunovic – Lixandru, Șut (88. Chiricheș) – Miculescu (88. O. Popescu), Olaru (78. Alhassan), Tănase (82. Politic) – Bîrligea (88. Alibec).

Aberdeen: Mitov – Devlin, Milne, Knöster (74. Dorrington), Jensen – Palaversa (66. Yengi), Aouchiche, Shinnie – Keskinen (66. Milanovic), Sokler (46. Clarkson), Polvara (46. Nilsen).

Gólszerzők: Darius Olaru (45+1 – büntetéből, 59.), Adrian Șut (52.).

Sárga lap: Tănase (70.), illetve Sokler (13.), Jensen (22., 44.), Knöster (34.), Milanovic (82.).

Kiállítva: Jensen (44.).

egyik legnagyobb sikere született, hiszen korábban rendre csalódások érték a csapatot a selejtezőkben. Mirel Rădoi tanítványai most bizonyították, hogy a kitartás meghozhatja gyümölcsét, és megérdemelten várhatják a monacói sorsolást.

A CFR győzelemmel, de búcsúzott

A harmadik román résztvevő, a CFR 1907 győzelemmel zárta európai szereplését, ám ez kevés volt a továbbjutáshoz. A kolozsváriak 1-0-ra nyertek hazai pályán a svéd BK

Jegyzőkönyv

Konferencialiga, play-off kör, visszavágó: CSU Craiova – Istanbul Başakşehir 3-1 (2-1). Továbbjutott: a CSU Craiova, 5-2-vel.

Craiova, Ion Oblemenco Stadion, 27.884 néző, vezette: Daniel Schlager (német).

CSU Craiova: Isenko – Romanciuk, Screciu, Badelj – Mora, Teles (90+2. Crețu), Băluță (90+4. Houri), Cicâldău (77. Mekvabișvili), Bancu – Al Hamlawi, Baiaram (77. Nsimba).

Istanbul Başakşehir: Babacan – Ebo-sele, Ousseynou Ba, Opoku, Operi – Ergun (63. Faizulaev), Ozdemir (63. Güneş), Miguel Crespo (46. Kemen) – Șomurodov, Selke (73. Nuno Da Costa), Brnic (81. Sari).

Gólszerzők: Alexandru Cicâldău (9.), Ștefan Baiaram (27.), Steven Nsimba (81.), illetve Davie Selke (7.).

Sárga lap: Băluță (20.), Badelj (54.), Bancu (63.), illetve Deniz Turuc (47.), Selke (54.), Șomurodov (54.), Operi (80., 80.), Güneş (90+1.).

Kiállítva: Operi (80.).

Elkerülte egymást a Ferencváros és az FCSB

Pénteken elkészítették az Európa-liga és a Konferencialiga főtáblájának programját.

A Ferencváros Európa-liga-főtáblás ellenfelei: Viktoria Plzen (otthon), KRC Genk (idegenben), FC Salzburg (i), PFC Ludogorec (o), Fenerbahce SK (i), Rangers FC (o), Panathinaikos FC (o), Nottingham Forest FC (i).

Az FCSB Európa-ligás ellenfelei: otthon: Feyenoord, Fenerbahce, Young Boys, Bologna; idegenben: Dinamo Zágráb, Crvena Zvezda Belgrád, FC Basel, Go Ahead Eagles.

A CSU Craiova Konferencialigás ellenfelei: otthon: Sparta Prága, Mainz, FC Noah, idegenben: Rapid Bécs, AEK Athén, Rakow Czestochowa.



Fotó: az FCSB közösségi oldala

Hivatalossá vált az önálló római katolikus líceum jogállása

Reményeink szerint immár véget ért az iskola vesszőfutása. Az 2025-26-os iskolai évtől hivatalosan is elfogadott római katolikus szellemiségű, független tanintézményként folytathatja a munkát, „rosszindulattól mentes, zavartalan körülmények között”.

Bodolai Gyöngyi

A 12. Vásárhelyi Forगतag nyitóünnepségén tett bejelentést, amelyről augusztus 29-i lapszámbunkban számoltunk be, sajtótájékoztatón egészítette ki és erősítette meg Csibi Attila, az RMDSZ Maros megyei szervezetének elnöke, a katolikus egyházat képviselő Ft. Péter Arthur, Maros-Küküllő kerületi főesperes, Kovács Mihály Levente, Marosvásárhely alpolgármestere és mindenekelőtt dr. Tamási Zsolt, aki az új kinevezés birtokában továbbra is az iskola élén folytatja a rá váró nem kevés munkát, ami ezután következik.

– Kormányzati szereplésünkkel megteremtettük a politikai lehetőséget, ami elvezetett ehhez a naphoz...Amellett, hogy volt egy egyházi akarat és egy közösségi felhajtó erő a szülők és a diákok, az iskola közössége részéről, ha nincsen Tamási Zsolt, akkor nem ülnénk ma itt. Ő az az ember, aki a nehézségek ellenére hihetetlen módon és kitartóan vitte tovább ezt az ügyet, és kihasználta minden egyes lehetőséget úgy, hogy ma már doktorálni tudna a tanügyi rendeletekből ..., amit Bukarestben is elismertek – gratulált Csibi Attila, és hozzátette: „egyre több hozzá hasonló emberre lenne szüksége közösségünknek ahhoz, hogy ilyen szilárdan meg tudjunk állni a lábunkon”, majd az igazgatónak adta át a szót.

Tamási Zsolt megjegyezte: „úgy gondolom, hogy „az iskolaalapítás története, ahol most tartunk nagyon fontos mozzanat, de nem úgy fogalmaznék, hogy az iskola alakult újra, hanem egy meglévő iskolai közösség kapott egy új keresztlevelet.”

Az évszázadok során Marosvásárhelyen mindig is volt katolikus iskola, aminek a léte időnként kicsit kérdőjelessé vált, ezzel időnként meg kellett küzdeni, de az egykori diákok dédelgetett álma a rendszerváltás után valóra vált, és létrejött egy osztály a Bolyai líceumban.

„2015-ben, amikor én kerültem ennek a folyamatnak az élére igazgatóként, egy olyan közösség alakult ki, amely együtt tudott maradni függetlenül attól, hogy hányszor volt bírósági támadás és felszámolás.(A mai alkalom, az a



Balról jobbra: Ft. Péter Arthur, Kovács Mihály Levente, Csibi Attila, dr. Tamási Zsolt
Fotó: Maros Megyei RMDSZ

tény, hogy a Hivatalos közlőnyben megjelent egy rendelet, amely kimondja, hogy jogerősen, önálló jogi személyként, állami felekezeti oktatási intézményként Marosvásárhelyen van katolikus líceum, gyakorlatilag beigazolta, hogy ez az iskola a korábbiakban is volt, és most kapott egy olyan jogi keretet, amelynek eredményeként ettől kezdve a saját nevünk alatt tudjuk azokat a tevékenységeket végezni, amelyeket az elmúlt tíz év alatt folyamatosan tettünk.”

Név szerint hosszú lenne felsorolni azokat, akik ebben a folyamatban segítettek. Fontosnak tartotta kiemelni, hogy az érsekség kezdeményezőként felvállalta azt, hogy az iskola felekezeti oktatási intézményként jöhessen létre. „Ez teszi lehetővé a gyökerekhez való visszakapcsolódást, ami miatt megfogalmazódott és megvalósításra került az ötlet, hogy Marosvásárhelyen volt, van és kell, hogy legyen egy ilyen oktatási intézmény” – tette hozzá.

Kovács Mihály Levente alpolgármester, a marosvásárhelyi RMDSZ elnöke vette át a szót, és elmondta, hogy bár közösségi értelemben az iskola létezett és működött, jogi értelemben az augusztus 29-i önkormányzati döntéssel zárult le egy hosszú újraalapítási procedura, amely helyi szintről indult, majd bukaresti szintre került, és helyben fejeződött be. Ahhoz, hogy újraindulhasson, jogi értelemben rendkívül fontos lépés volt, hogy a felszámolt iskolában létező osztályok mindegyike a Bolyai líceumba legyen besorolva. Az előző mandátumban két tanácsi határozat is született, amelyet rendre megtámadtak, és emiatt megfeneklett az újraalapítás. De nem hagyták az iskolát, és idén azáltal, hogy az érsekség kérésére a Bolyai vezetőtanácsa elfogadott egy döntést, amire megszületett a tanfelügyelőség vezetőtanácsi döntése, amit a helyi önkormányzat határozata követett. Ez került bukaresti szintre, ahol miniszteri rendelet révén

megszületett a keresztlevél, amelynek eredményeként jogi értelemben is újraalakulhat az iskola. Augusztus 29-én a procedura azzal ért véget, hogy önkormányzati szinten egy másik határozattal befoglalták a kezdődő tanév iskolahálózatába, amit az AUR képviselőinek a kivételével a tanácsosok megszavaztak. Az alpolgármester is köszönetet mondott azoknak, akik rész vettek és az iskola mellett szavaztak ebben a folyamatban, ami harmadszorra járt sikerrel, és azt bizonyította, hogy kitartással, összefogással minden közösségi igénynek érvényt lehet szerezni, ami erőt kell adjon a jövőre nézve.

„Úgy szeretnénk örülni, hogy ez másokat ne sértsen” – mondott köszönetet mindenkinek, aki a sikerhez hozzájárult Péter Arthur főesperes, aki meggyőződését fejezte ki azzal kapcsolatosan, hogy az iskola léte, működése mindenkinek jó lesz, mert nagy szükség van arra, hogy fiataljaink nevelésében ott legyen a keresztény háttér. Majd azzal zárta hozzászólását, hogy a három év és 29 nap alatt, mióta szolgálatot teljesít Marosvásárhelyen, az augusztus 29-i volt a legszebb pillanat.

Mondanivalójukat románul is megfogalmazták, és a feltett kérdésekre is válaszoltak, azt hangsúlyozva, hogy mindazok, aki az ügy mellé álltak, nem valaki ellen cselekedtek, hanem egy közösségi igénynek tettek eleget.

Az iskola nevére vonatkozó kérdésre adott feleletében Tamási Zsolt igazgató megfogalmazta, hogy az újraalapítás során szerettek volna elkerülni minden olyan kérdést, ami félreértelmezhető, ezért úgy gondolta, hogy egyelőre a születésről van szó, a keresztelő ezután következik. Az iskola 21 osztályának szerkezete pedig ugyanaz marad, és a tanárok sem változnak. Elhangzott, hogy az ügyintézkést illetően nehéz napok várnak rájuk, a feladatok mennyisége miatt.

Óvodát és a 6-os Számú Bölcsődét, ezek jogi személyiség nélküli egységekként működnek.

A szeptember 8-án kezdődő új tanévet előkészítő határozatok a jogszabályoknak és a Maros Megyei Tanfelügyelőség, valamint a Gyulafehérvári Római Katolikus Érsekség által a polgármesteri hivatalhoz benyújtott dokumentumoknak megfelelően születtek – áll a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal közleményben. (v.gy.)

Mente Fesztivál: kultúra és közösség a Felső-Maros mentén

Egy fesztivál – egy közösség; ezzel a szlogennel indul útjára idén a Mente Fesztivál, amely augusztus 31. és szeptember 6. között hozza el a minőségi kultúrát és a közösségi élményeket a Felső-Maros mente településeire. A rendezvénysorozat célja, hogy olyan színvonalas kulturális programokat tegyen elérhetővé a helyi közösségek számára, amelyekhez a mindennapokban nehezebben jutnának hozzá, ezzel is erősítve a térség összetartó erejét.

A fesztivál eseményei idén is több helyszínen zajlanak, a szervezők pedig gondoskodtak arról, hogy minden korosztály találjon kedvére való programot. A rendezvény egy közösségi biciklitúrával indult augusztus 31-én, vasárnap, az esemény neve Két keréken a Felső-Maros mentén.

A hét folyamán a kultúráé lesz a főszerep. Szeptember 1-jén a magyarfülpösi református templomban egy hangulatos gyertyafényes koncerten vehetnek részt az érdeklődők. Másnap, kedden a marosvécsi Kemény kastély nyitja meg kapuit egy különleges délutánra, ahol tárlatvezetés, kiállítások és filmvetítés is várja a látogatókat. Szerdán a Maros Művészegyüttes hozza el a Mezőség mosolyát a marosvécsi kultúrotthonba, csütörtökön pedig Magyarón vetítenek filmet. Pénteken Marosfelfalun egy elegáns gálaest kerül megrendezésre a Neumarkt Brass Quintett közreműködésével, Borsos Edit és Marian Someșan szólistákkal.

A fesztivál csúcspontja kétségkívül a szeptember 6-i, szombati nap lesz, amelynek a marosfelfalui

sportpálya ad otthont. A programsorozat már délelőtt 10 órakor indul a NEM gulyásfőzőversenyyel, és egész napos családi programokkal folytatódik. Lesznek kézműves foglalkozások, állandó középkeri udvar az Arany Griff Rend jóvoltából, kézműves vásár, valamint lovasbemutató a Lófő Lovas Hagyományörző Egyesülettel. A legkisebbeket Bíró Julcsi és a Finom Zenekar szórakoztatja majd koncertjével, de természetesen a néptánc sem maradhat el.

Az estét fergeteges koncertsorozat zárja. Fellép az Itinera és a RitMusa Zenekar, az este fő attrakciója pedig az Új Babylon koncert lesz, amely az Omega együttes legnagyobb slágereit hozza el a közönségnek.

A Mente fesztivál igazi közösségi ünnep, amelynek legfontosabb üzenete, hogy a kultúra mindenkié. Ezt hangsúlyozza az is, hogy a rendezvénysorozat minden programjára a belépés díjtalan. A részletes program a fesztivál hivatalos honlapján, a www.mentefesztival.ro címen érhető el – tájékoztatótt Kovács János főszervező. (v.gy.)

Üzleti sikereinek titka:

a jó REKLÁM!

Hirdessen a NÉPÚJSÁGBAN
Maros megye legnépszerűbb napilapjában!

A hirdetési rovatban megjelent
közlemények, reklámok
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja
a felelősséget!

A **TORDAI CÉG** alkalmaz SOFŐRT. Tel. 0744-644-026.
(68786-I)

KÜLÖNFÉLÉK

KISGYERMEKES család megbízható takarítónőt keres a Budai negyed környékén. Tel. 0749-521-237. (26475-I)

ÁCS-TETŐFEDŐ bádogos, munkát vállalok: új tető ácsolását, fedést cseréplemezzel, szigetelést, csatornatisztítást, -javítást, -cserét, cserépforgatást, -tisztítást. Tel. 0712-288-635. (26444)

KŐMŰVESMUNKA, tetőjavítás, cserépforgatás, kerítéskészítés, saját anyagból is. Nyugdíjasoknak 18% kedvezmény. Tel. 0754-300-481, 0722-137-529, Attila. (26367-I)

SZAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját anyagból is, bádogosmunkát, vakolást, meszelést, kerítéskészítést (vasból is hegesztünk), szigetelést, törmelékelhordást, kertek takarítását. 18% kedvezmény nyugdíjasoknak. Tel. 0734-016-805, 0769-638-152, István. (26432)

MEGEMLÉKEZÉS

Kegyelettel és fájó szívvel emlékeztünk augusztus 31-én **DEMETER ZSUZSÁNNÁRA**
a drága jó feleségre, édesanyára, nagymamára, anyósra, halálának negyedik évfordulóján. Szép emléke a szívünkben él, feledésbe nem merül. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! Szerettei. (26458-I)

Újdonságok a
Kobak könyvesboltokban:



Stephen King
A ragyogás



Laura Madeleine
Egy francia
titok íze

Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám

24 PLUSZ
HÉTFŐTŐL CSÜTÖRTÖKIG
20 ÓRÁTÓL
ETV ERDÉLY TV

Marosvásárhelyi Rádió Románia
www.marosvasarhelyiradio.ro
96 FM
106,8 FM
1323 AM

CityTV
MAROSVÁSÁRHELY
MAGYAR NYELVŰ ADÁS
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA
228-as
a DIGI hálózatban

**Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés –
Növényvédelmi kezelések**

CORAL IMPEX S.R.L.
ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001

**Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!**

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

FONTOS TELEFONSZÁMOK

• Romtelecom-tudakozó	• Radiológia, echográfia
- információ - 118-932	Dr. Jeremiás István - 0265/222- 446
- általános - 118-800	• DIGI - 0365/400-401
• Központosított ügyelet	- 0365/400-404
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD, Csendőrség, Mentőállomás): 112	• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929
• Rendőrség - 0265/202-305	- vidék - 0265/929
• SMURD (betegekkel	• Delgaz Grid - 0265/200-928
kapcsolatos információk)- 0265/210-110	- 0800/800 928
• Sürgősségi szolgálat:	• Aquaserv:
- gyermekeknek - 0265/210-177	- hideg víz-csatorna - 0265/215-702
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal	- közönségszolgálat - 0265/208-888
- 0265/268-330	- központ - 0265/208-800
• Prefektúra - 0265/266-801	- 08008 208-888
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442	• Fogasztóvédelmi hivatal - 021-9551
- 0265/262-907	• Vasútállomás - 0265/236-284
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó	• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110	(0-24 óra), professzionális balzsamozás
• Procardia Egészségügyi Központ	Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119
- 0265/210-087	- 0744-282-710
- 0770-547-384	• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)
• Optika-Optofarm - 0265/212-304	- 0265/263-865
- 0265/312 436	- koporsók, kellékek, - 0745-606-215
- 0265/250-120	- koszorúk - 0745-606-269
- 0265/263 351	- halottszállítás - 0758-047-604
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351	
• Dora Optics - 0733-553-976	
• Smile Klinik fogászat - 0751-877-832	

**Méltányos reklámdíj fejében
állandó szereplője lehet
a FONTOS TELEFONSZÁMOK
rovatnak.**
**Várjuk jelentkezését
a 0265/268 854-es telefonon.**